
TEHNOLOŠKO-INOVACIJSKI CENTAR 

VIROVITICA 

Trg Ljudevita Patačića 1,  33000 Virovitica 

Tel: 033/733-179 

web: www.ticvt.hr 

e-mail: ivana.nemet@ticvt.hr 

 

Na temelju članka 86. stavak 3. Zakona o proračunu (Narodne novine broj 144/21), Pravilnika o 

polugodišnjem i godišnjem izvještavanju o izvršenju proračuna i financijskog plana (Narodne novine broj 

85/23) i članka 19. Statuta Tehnološko-inovacijskog centra Virovitica, Upravno vijeće na 31. sjednici 

Upravnog vijeća, 11.04.2025. donosi:  

 

 

 

Godišnji  izvještaj o izvršenju financijskog plana za 2024. godinu 

 

Godišnji izvještaj o izvršenju financijskog plana za 2024. godinu Tehnološko-inovacijskog 

centra Virovitica sastoji se od općeg dijela, posebnog dijela, obrazloženja i posebnih izvještaja. 

 

 

I. OPĆI DIO 

 

Opći dio godišnjeg izvještaj o izvršenju financijskog plana sadrži: 

1. sažetak Računa prihoda i rashoda i račun financiranja, 

2. račun prihoda i rashoda, 

3. račun financiranja. 

Članak 1. 

 

Sažetak Računa prihoda i rashoda i račun financiranja 

 

Sažetak prikazuje ukupno ostvarene prihode te izvršene rashode na razini ekonomske 

klasifikacije kao i razliku između ukupno ostvarenih prihoda i rashoda poslovanja. 

Sadrži podatke o prijenosu sredstava iz prethodnih godina, odnosno podatke o prenesenom višku 

iz prethodnih godina koji će se rasporediti u razdoblju od 01.01.2024. do 31.12.2024. godine. 

Podaci se iskazuju za izvještajno razdoblje od 01.01.2024. do 31.12.2024. godine, uključujući i 

izvještajno razdoblje 2023. godine, rebalans, indeks ostvarenja za izvještajno razdoblje u odnosu na 

ostvarenje izvještajnog razdoblja prethodne godine i indeks ostvarenja za  izvještajno razdoblje u odnosu 

na rebalans proračunske godine i to kako slijedi: 
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RAČUN PRIHODA I RASHODA 

Ostvarenje 

2023. 

Plan 2024. Ostvarenje 

2024. 

Indeks 

3/1 

Indeks 

3/2 

1 2 3 4 5 

Prihodi poslovanja 119.631,54 267.500,00 217.277,56 181,62% 81,23% 

Prihodi od prodaje nefinancijske 

imovine 
0,00 0,00 0,00 

0,00% 0,00% 

UKUPNO PRIHODA 119.631,54 267.500,00 217.277,56 181,62% 81,23% 

Rashodi poslovanja 114.657,94 219.596,20 166.248,20 114,93% 75,71% 

Rashodi za nabavu nefinancijske 

imovine 
1.249,38 47.903,80 47.921,80 3835,64

% 

100,04% 

UKUPNO RASHODA   115.907,32 267.500,00 214.170,00 184,78% 80,07% 

RAZLIKA VIŠAK/MANJAK 3.724,22 0,00 3.107,56 83,44% 0,0% 

 

RASPOLOŽIVA SREDSTAVA IZ PRETHODNIH GODINA 

Ukupan donos viška/manjka iz 

prethodnih godina 
15.480,49  19.204,71 

Dio koji će se rasporediti/pokriti u 
razdoblju 

15.480,49  19.204,71 

 

RAČUN FINANCIRANJA 

Primici od financijske imovine i 

zaduživanja 
0,00 0,00 0,00 

Izdaci za financijsku imovinu i otplate 

zajmova 
0,00 0,00 0,00 

NETO FINANCIRANJE 0,00 0,00 0,00 

 

VIŠAK/MANJAK + NETO 

FINANCIRANJE 

+ RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ 

PRETHODNIH GODINA 

19.204,71 0,00 22.312,27 

 

 

Članak 2. 

 

Račun prihoda i rashoda 

 

Račun prihoda i rashoda sadrži prikaz prihoda i rashoda prema proračunskim klasifikacijama i to kako 

slijedi: 

- izvještaj o prihodima i rashodima prema ekonomskoj klasifikaciji, 

- izvještaj o prihodima i rashodima prema izvorima financiranja, 

- izvještaj o rashodima prema funkcijskoj klasifikaciji. 
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Navedeni iznosi su izraženi u EUR valuti 

Godišnji izvještaj o izvršenju financijskog plana za 2024. godinu 

OPĆI DIO PRORAČUNA - PRIHODI PO EKONOMSKOJ KLASIFIKACIJI 

[T-2] 

Račun/ 

Pozicija 

1 

Opis 

 

2 

Ostvarenje 

2023 

3 

Plan 2024 

 

4 

Ostvarenje 

2024 

5 

Indeks 

5/3 

6 

Indeks 

5/4 

7 
6  Prihodi poslovanja 119.631,54 220.000,00 217.277,56 120,1% 105,2% 

63  Pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar općeg 

proračuna 

0,00 0,00 0,00  0,0% 0,0% 

632  Pomoći od međunarodnih organizacija te institucija i tijela EU 0,00 0,00 0,00  0,0% 0,0% 

6323  Tekuće pomoći od institucija i tijela EU 0,00 0,00 0,00  0,0% 0,0% 

6324  Kapitalne pomoći od institucija i tijela EU 0,00 0,00 0,00  0,0% 0,0% 

633  Pomoći proračunu iz drugih proračuna 0,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 

6331  Tekuće pomoći proračunu iz drugih proračuna 0,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 

634  Pomoći od izvanproračunskih korisnika 0,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 

6341  Tekuće pomoći od izvanproračunskih korisnika 0,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 

636  Pomoći proračunskim korisnicima iz proračuna koji im nije 

nadležan 

0,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 

6361  Tekuće pomoći proračunskim korisnicima iz proračuna koji im 

nije nadležan 

0,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 

638  Pomoći iz državnog proračuna temeljem prijenosa EU 

sredstava 

0,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 

6381  Tekuće pomoći iz državnog proračuna temeljem prijenosa EU 

sredstava 

0,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 

6382  Kapitalne pomoći iz državnog proračuna temeljem prijenosa 

EU sredstava 

0,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 

64  Prihodi od imovine 0,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 

641  Prihodi od financijske imovine 0,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 
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6413  Kamate na oročena sredstva i depozite po viđenju 0,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 

6415  Prihodi od pozitivnih tečajnih razlika i razlika zbog primjene 

valutne klauzule 

0,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 

66  Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga i 
prihodi od 
donacija 

5.097,66 47.500,00 3.862,22 31,6% 10,8% 

661  Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga 5.097,66 47.500,00 3.862,22 31,6% 10,8% 

6614  Prihodi od prodaje proizvoda i robe 0,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 

6615  Prihodi od pruženih usluga 5.097,66 47.500,00 3.862,22 31,6% 10,8% 

663  Donacije od pravnih i fizičkih osoba izvan općeg proračuna 0,00 0,00 0,00 % % 

6631  Tekuće donacije 0,00 0,00 0,00 % % 

67  Prihodi iz nadležnog proračuna i od HZZO-a temeljem 

ugovornih obveza 

114.533,88 220.000,00 213.415,34 137,1% 55,0% 

671  Prihodi iz nadležnog proračuna za financiranje redovne 
djelatnosti 
proračunskih korisnika 

114.533,88 220.000,00 213.415,34 137,1% 55,0% 

6711  Prihodi iz nadležnog proračuna za financiranje rashoda 

poslovanja 

113.284,50 220.000,00 165.493,54 136,1% 55,0% 

6712  Prihodi iz nadležnog proračuna za financiranje 

rashoda za nabavu nefinancijske imovine 

1.249,38 0,00 47.921,80 470,7% - 

68  Kazne, upravne mjere i ostali prihodi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

683  Ostali prihodi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

6831  Ostali prihodi 0,00  0,00 0,00  
9  Vlastiti izvori 21.793,95 0,00 50.003,59 0,00 46,0% 

92  Rezultat poslovanja  0,00  0,00 0,0% 

922  Višak/manjak prihoda 19.204,71 0,00 22.312,27 0,00% - 

9221  Višak prihoda 25.517,27 0,00 28.624,83 0,00% - 

UKUPNO 141.425,49 267.500,00 141.425,49 119,1% 66,1% 
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Navedeni iznosi su izraženi u EUR valuti 

Godišnji izvještaj o izvršenju financijskog plana za 2024. godinu 

OPĆI DIO PRORAČUNA - RASHODI PO EKONOMSKOJ KLASIFIKACIJI 

[T-3] 

Račun/ 

Pozicija 

1 

Opis 

 

2 

Ostvarenje 

2023 

3 

Plan 

2024 

4 

Ostvarenje 

2024 

5 

Indeks 

5/3 

6 

Indeks 

5/4 

7 
  Tehnološko-inovacijski centar Virovitica 115.907,32 267.500,00 214.170,00 184,78% 80,06% 

3  Rashodi poslovanja 114.657,94  202.096,20 166.248,20  143,43% 82,26% 

31  Rashodi za zaposlene 57.583,10  78.536,88  75.022,46 130,29% 95,53% 

311  Plaće (Bruto) 45.529,83 62.000,00 58.540,00 128,58% 94,42% 

3111  Plaće za redovan rad 45.529,83  62.000,00 58.540,00  128,58% 94,42% 

312  Ostali rashodi za zaposlene 4.365,91  6.396,88 6.806,88  155,91% 106,41% 

313  Doprinosi na plaće 7.687,36  10.140,00 9.675,58  125,86% 95,42% 

3132  Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje 7.687,36  10.140,00 9.675,58  125,86% 95,42% 

32  Materijalni rashodi 57.074,84  123.559,32 91.225.74  159,84% 73,83% 

321  Naknade troškova zaposlenima 5.608,76 6.853,59 5.261,99 93,82% 76,78% 

3211  Službena putovanja 717,08  675,00 1.133,33  158,05% 167,90% 

3212  Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život 3.445,70  4.730,00 4.128,66  119,82% 87,29% 

3213  Stručno usavršavanje zaposlenika 1.445,98  1.448,59  0,00 0,00%        0,00 % 

322  Rashodi za materijal i energiju 11.197,44 42.371,17 13.802,08 123,26% 32,57% 

3221  Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 551,54 714,17 745,26 135,12% 104,35% 

3222  Materijal i sirovine 1.323,10 7.213,33 1.488,90 112,53% 20,64% 

3223  Energija 9.322,80 34.310,94 11.342,79 121,67% 33,06% 

3225  Sitni inventar i auto gume 0,00 132,73 225,13 0,00% 169,62% 

323  Rashodi za usluge 36.247,34 71.005,30 67.921,65 187,38% 95,66% 

3231  Usluge telefona, pošte i prijevoza 485,65 1.060,54 834,90 171,91% 78,72% 
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3232  Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 28.383,36 33.699,84 33.958,44 119,64%     100,77% 

3233  Usluge promidžbe i informiranja 0,00 1.913,75 1.913,75 0,00% 100,00% 

3234  Komunalne usluge 682,16 15.047,48 14.699,83 2154,89% 97,69% 

3235  Zakupnine i najamnine 2,73 18,70 1,43 36,63% 7,65% 

3237  Intelektualne i osobne usluge 2.534,34 10.882,45 9.335,38 368,36% 86,26% 

3238  Računalne usluge 1.082,72 2.598,09 2.540,81 234,67% 97,80% 

3239  Ostale usluge 3.076,38 5.784,45 4.637,11 150,73% 80,17% 

329  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 4.021,30 4.349,52 4.240,02 105,44% 97,48% 

3292  Premije osiguranja 3.745,49 3.706,00 3.804,99 101,59% 102,67% 

3293  Reprezentacija 238,56 354,37 183,13 76,76% 51,68% 

3295  Pristojbe i naknade 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00% 

3299  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 37,25 289,15 251,90 676,24% 87,12% 

34  Financijski rashodi 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00% 

343  Ostali financijski rashodi 0,00  0,00 0,00  0,00% 0,00% 

3431  Bankarske usluge i usluge platnog prometa 0,00  0,00 0,00  0,00% 0,00% 

4  Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 1.249,38 65.403,80 47.921,80 3835,65% 73,27% 

42  Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 1.249,38 65.403,80 47.921,80 3835,65% 73,27% 

422  Postrojenja i oprema 1.249,38 65.403,80 47.921,80 3835,65% 73,27% 

4221  Uredski namještaj 0,00 1.760,00 1.700,00 0,00% 96,59% 

4222  Telefoni i ostali komunikacijski uređaji 0,00 1.093,80 1.093,80 0,00% 100% 

4223  Ostala oprema za održavanje i zaštitu 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00%% 

4224  Medicinska i laboratorijska oprema 1.249,38 57.250,00 44.750,00 3581,78% 78,17% 

4227  Oprema 0,00 5.000,00 0,00 0,00% 0,00% 

4262  Ulaganje u računalne programe 0,00 300,00 378,00 0,00% 126,00% 

UKUPNO 115.907,32  267.500,00 214.170,00  184,78% 80,06% 



           TEHNOLOŠKO-INOVACIJSKI CENTAR             
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     Trg Ljudevita Patačića 1,  33000 Virovitica 

                   Tel. ;  033/733-179 

                  web: www.ticvt.hr 
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Navedeni iznosi su izraženi u EUR valuti 

Godišnji izvještaj o izvršenju financijskog plana za 2024. godinu 

OPĆI DIO PRORAČUNA - PRIHODI PREMA IZVORIMA FINANCIRANJA [T-4] 

IzvorID 

 

1 

Opis 

 

2 

Ostvarenje 

2023 

3 

Plan 

2024 

4 

Ostvarenje 

2024 

5 

Indeks 

5/3 

6 

Indeks 

5/4 

7 

1 Opći prihodi i primici 114.533,88 220.000,00 213.415,34 186,33% 97,01% 

11 Opći prihodi i primici-VPŽ 114.533,88 220.000,00 213.415,34 186,33% 97,01% 

3 Vlastiti prihodi 5.097,66 47.500,00 3.862,22 75,76% 8,13% 

31 Vlastiti prihodi 5.097,66 47.500,00 3.862,22 75,76% 8,13% 

6 Prihodi poslovanja 119.631,54 267.500,00 217.277,56 181,62% 81,22% 

63 Pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar općeg proračuna 0,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 

636 Pomoći proračunskim korisnicima iz proračuna koji im nije 

nadležan  

0,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 

6361 Tekuće pomoći proračunskim korisnicima iz proračuna koji im nije 

nadležan 

0,00 0,00 0,00 0,0% 0,0% 

66 Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga, prihodi 

od donacija te povrati po protestiranim jamstvima 

5.097,66 47.500,00 3.862,22 75,76% 8,13% 

661 Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga 5.097,66 47.500,00 3.862,22 75,76% 8,13% 

6615 Prihodi od pruženih usluga 5.097,66 47.500,00 3.862,22 75,76% 8,13% 

9 Vlastiti izvori 21.793,95 30.000,00 50.003,59 229.44% 166,68% 

92 Rezultat poslovanja 6.312,56 8.000,00 6.312,56 100,00% 78,91% 

922 Višak/manjak prihoda 19.204,71 20.000,00 22.312,27 116,18% 111,56% 

9221 Višak prihoda 25.517,27 24.000,00 28.624,83 112,18% 119,27% 

 UKUPNO 119.631,54 267.500,00 217.277,56 181,62% 81,22% 
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Navedeni iznosi su izraženi u EUR valuti 

Godišnji izvještaj o izvršenju financijskog plana za 2024. godinu 

OPĆI DIO PRORAČUNA – PRIHODI  PREMA IZVORIMA FINANCIRANJA [T-5] 

IzvorID 

 

1 

Opis 

 

2 

Ostvarenje 

2023 

3 

Plan 

2024 

4 

Ostvarenje 

2024 

5 

Indek

s 5/3 

6 

Indek

s 5/4 

7 

1 Opći prihodi i primici 114.533,88  220.000,00 213.415,34 186,33% 97,01% 

11 Opći prihodi i primici-VPŽ 114.533,88  220.000,00 213.415,34 186,33% 97,01% 

110 Opći prihodi i primici-VPŽ 114.533,88  220.000,00 213.415,34 186,33% 97,01% 

3 Vlastiti prihodi 5.097,66  47.500,00 3.862,22 75,76% 8,13% 

31 Vlastiti prihodi 5.097,66  47.500,00 3.862,22 75,76% 8,13% 

310 Vlastiti prihodi 5.097,66  47.500,00 3.862,22 75,76% 8,13% 

5 Pomoći 0,00  0,00  0,00  0,0% 0,0% 

52 Pomoći 0,00   0,00   0,00   0,0% 0,0% 

524 Pomoći - DP 0,00   0,00  0,00   0,0% 0,0% 

525 Pomoći-Proračunskih korisnika 0,00  0,00   0,00  0,0% 0,0% 

6 Donacije 0,00   0,00   0,00   0,0% 0,0% 

61 Namjenske donacije 0,00   0,00   0,00   0,0% 0,0% 

610 Namjenske donacije 0,00   0,00   0,00   0,0% 0,0% 

 UKUPNO 119.631,54  267.500,00 217.277,56 181,62% 81,22% 
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Navedeni iznosi su izraženi u EUR valuti 

Godišnji izvještaj o izvršenju financijskog plana za 2024. godinu 

OPĆI DIO PRORAČUNA - RASHODI PREMA FUNKCIJSKOJ KLASIFIKACIJI [T-6] 

Funk. 

 

1 

Opis 

 

2 

Ostvarenje 

2023 

3 

Plan 

2024 

4 

Ostvarenje 

2024 

5 

Indeks 

5/3 

6 

Indeks 

5/4 

7 

04 Ekonomski poslovi 115.907,32  267.500,00  214.170,00  184,77% 80,06% 

047 Ostale industrije 115.907,32 267.500,00 214.170,00 184,77% 80,06% 

0474 Višenamjenski razvojni projekti 115.907,32 267.500,00 214.170,00 184,77% 80,06% 

 UKUPNO 115.907,32 267.500,00 214.170,00 184,77% 80,06% 
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                                                                                  Članak 3. 

Račun financiranja 

 

 

Račun financiranja sadrži prikaz primitaka i izdataka te se iskazuje prema proračunskim klasifikacijama u 

izvještajima kao: 

- izvještaj računa financiranja prema ekonomskoj klasifikaciji, 

- izvještaj računa financiranja prema izvorima financiranja i to kako slijedi: 
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Navedeni iznosi su izraženi u EUR valuti 

Godišnji izvještaj o izvršenju financijskog plana za 2024. godinu 

OPĆI DIO PRORAČUNA - RAČUN FINANCIRANJA PREMA EKONOMSKOJ 

KLASIFIKACIJI [T-7] 

Račun/ 

Pozicija 

1 

Opis 

 

2 

Ostvarenje 2023 

 

3 

Plan 2024 

4 

Ostvarenje 

2024 

5 

Indeks 

5/3 

6 

Indeks 

5/4 

7 
3  Rashodi poslovanja 115.907,32  202.096,20 166.248,20  143,43% 82,26% 

31  Rashodi za zaposlene 57.583,10  78.536,88  75.022,46 130,29% 95,53% 

311  Plaće (Bruto) 45.529,83 62.000,00 58.540,00 128,58% 94,42% 

3111  Plaće za redovan rad 45.529,83  62.000,00 58.540,00  128,58% 94,42% 

312  Ostali rashodi za zaposlene 4.365,91  6.396,88 6.806,88  155,91% 106,41% 

313  Doprinosi na plaće 7.687,36  10.140,00 9.675,58  125,86% 95,42% 

3132  Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje 7.687,36  10.140,00 9.675,58  125,86% 95,42% 

32  Materijalni rashodi 57.074,84  123.559,32 91.225.74  159,84% 73,83% 

321  Naknade troškova zaposlenima 5.608,76 6.853,59 5.261,99 93,82% 76,78% 

3211  Službena putovanja 717,08  675,00 1.133,33  158,05% 167,90% 

3212  Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život 3.445,70  4.730,00 4.128,66  119,82% 87,29% 

3213  Stručno usavršavanje zaposlenika 1.445,98  1.448,59  0,00 0,00%        0,00 % 

322  Rashodi za materijal i energiju 11.197,44 42.371,17 13.802,08 123,26% 32,57% 

3221  Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 551,54 714,17 745,26 135,12% 104,35% 

3222  Materijal i sirovine 1.323,10 7.213,33 1.488,90 112,53% 20,64% 

3223  Energija 9.322,80 34.310,94 11.342,79 121,67% 33,06% 

3225  Sitni inventar i auto gume 0,00 132,73 225,13 0,00% 169,62% 

323  Rashodi za usluge 36.247,34 71.005,30 67.921,65 187,38% 95,66% 

3231  Usluge telefona, pošte i prijevoza 485,65 1.060,54 834,90 171,91% 78,72% 

3232  Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 28.383,36 33.699,84 33.958,44 119,64%       100,77% 

3233  Usluge promidžbe i informiranja 0,00 1.913,75 1.913,75 0,00% 100,00% 

3234  Komunalne usluge 682,16 15.047,48 14.699,83 2154,89% 97,69% 
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3235  Zakupnine i najamnine 2,73 18,70 1,43 36,63% 7,65% 

3237  Intelektualne i osobne usluge 2.534,34 10.882,45 9.335,38 368,36% 86,26% 

3238  Računalne usluge 1.082,72 2.598,09 2.540,81 234,67% 97,80% 

3239  Ostale usluge 3.076,38 5.784,45 4.637,11 150,73% 80,17% 

329  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 4.021,30 4.349,52 4.240,02 105,44% 97,48% 

3292  Premije osiguranja 3.745,49 3.706,00 3.804,99 101,59% 102,67% 

3293  Reprezentacija 238,56 354,37 183,13 76,76% 51,68% 

3295  Pristojbe i naknade 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00% 

3299  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 37,25 289,15 251,90 676,24% 87,12% 

34  Financijski rashodi 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00% 

343  Ostali financijski rashodi 0,00  0,00 0,00  0,00% 0,00% 

3431  Bankarske usluge i usluge platnog prometa 0,00  0,00 0,00  0,00% 0,00% 

4  Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 1.249,38 65.403,80 47.921,80 3835,65% 73,27% 

42  Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 1.249,38 65.403,80 47.921,80 3835,65% 73,27% 

422  Postrojenja i oprema 1.249,38 65.403,80 47.921,80 3835,65% 73,27% 

4221  Uredski namještaj 0,00 1.760,00 1.700,00 0,00% 96,59% 

4222  Telefoni i ostali komunikacijski uređaji 0,00 1.093,80 1.093,80 0,00% 100% 

4223  Ostala oprema za održavanje i zaštitu 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00%% 

4224  Medicinska i laboratorijska oprema 1.249,38 57.250,00 44.750,00 3581,78% 78,17% 

4227  Oprema 0,00 5.000,00 0,00 0,00% 0,00% 

4262  Ulaganje u računalne programe 0,00 300,00 378,00 0,00% 126,00% 

6  Prihodi poslovanja 119.631,54 267.500,00 217.277,56 177,44% 81,22% 

63  Pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar općeg 

proračuna 

0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00% 

636  Pomoći proračunskim korisnicima iz proračuna koji im nije nadležan 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00% 

6361  Tekuće pomoći proračunskim korisnicima iz proračuna koji im 

nije nadležan 

0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00% 

661  Prihodi od prodaje proizvoda i roba te pruženih usluga 5.097,66 47.500,00 3.862,22 75,76% 8,13% 

6615  Prihodi od pruženih usluga 5.097,66 47.500,00 3.862,22 75,76% 8,13% 

9  Vlastiti izvori 21.793,95 30.000,00 50.003,59 229,44% 166,68% 

92  Rezultat poslovanja 6.312,56 8.000,00 6.312,56 100,00% 78,91% 

922  Višak/manjak prihoda 19.204,71 20.000,00 22.312,27 116,18% 111,56% 

9221  Višak prihoda 25.517,27 24.000,00 28.624,83 112,18% 119,27% 

UKUPNO 119.631,54 267.500,00  217.277,56  177,44% 81,22% 
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Godišnji izvještaj o izvršenju financijskog plana za 2024. godinu 

OPĆI DIO PRORAČUNA - RAČUN FINANCIRANJA PREMA IZVORIMA FINANCIRANJA - 

PRIMICI [T-8] 

IzvorID Opis Ostvarenje 2023 Plan 2024 Ostvarenje 2024 Indeks 

5/3 

Indeks 

5/4 

1 2 3 4 5 6 7 
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#Type!  0,00 0,00 0,00   
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Godišnji izvještaj o izvršenju financijskog plana za 2024. godinu 

OPĆI DIO PRORAČUNA - RAČUN FINANCIRANJA PREMA IZVORIMA FINANCIRANJA - 

IZDACI [T-9] 

IzvorID Opis Ostvarenje 2023 Plan 2024 Ostvarenje 2024 Indeks 

5/3 

Indeks 

5/4 

1 2 3 4 5 6 7 

#Type!  0,00 0,00 0,00   

#Type!  0,00 0,00 0,00   

 UKUPNO 0,00 0,00 0,00   
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II. POSEBNI DIO 

 

 

Posebni dio godišnjeg izvještaja o izvršenju financijskog plana čini izvještaj po programskoj klasifikaciji 

koji se sastoji od prikaza rashoda i izdataka po izvorima financiranja i ekonomskoj klasifikaciji, raspoređenih u 

programe koji se sastoje od aktivnosti i projekata kako slijedi: 
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     Trg Ljudevita Patačića 1,  33000 Virovitica 
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Navedeni iznosi su izraženi u EUR valuti 

Godišnji izvještaj o izvršenju financijskog plana za 2024. godinu 

POSEBNI DIO [T-11] 

Raču

n/ 

Pozicija 

1 

Opis 

 

2 

Plan 2024 

 

3 

Ostvarenje 

2024 

 

4 

Indeks 

4/3 

5 

RAZDJEL 

009 

Upravni odjel za gospodarstvo i poljoprivredu 47.500,00 3.862,22 8,13% 

GLAVA 
00903 

Tehnološko-inovacijski centar Virovitica 47.500,00 3.862,22    8,13% 

GLAVA 

0

0

9

0

3

1 

Redovna djelatnost Tehnološko-inovacijskog centra Virovitica 47.500,00 3.862,22      8,13% 

Aktivnost
 
A100103 

Administracija i upravljanje TIC 220.000,00 213.415,34 97,01% 

Izvor: 110 Opći prihodi i primici-VPŽ 220.000,00 213.415,34 97,01% 

63  Pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar općeg proračuna 0,00  0,00  0,0% 

636  Pomoći proračunskim korisnicima iz proračuna koji im nije nadležan 0,00  0,00  0,0% 

6361  Tekuće pomoći proračunskim korisnicima iz proračuna koji im nije nadležan 0,00 0,00 0,0% 

66  Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga i prihodi od donacija 0,00 0,00 0,0% 

661  Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga 0,00 0,00 0,0% 

6615  Prihodi od pruženih usluga 0,00 0,00 0,0% 

Izvor: 

310 

Vlastiti prihodi 47.500,00 3.862,22 8,13% 

63  Pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar općeg proračuna 0,00 0,00 0,0% 

636  Pomoći proračunskim korisnicima iz proračuna koji im nije nadležan 0,00 0,00 0,0 % 

6361  Tekuće pomoći proračunskim korisnicima iz proračuna koji im nije nadležan 0,00 0,00 0,0% 
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92  Rezultat poslovanja 8.000,00 6.312,56 78,91% 

922  Višak/manjak prihoda 20.000,00 22.312,27 111,56% 

9221  Višak prihoda 24.000,00 28.624,83 119,27% 

66  Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga i prihodi od donacija 47.500,00 3.862,22 8,13% 

661  Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga 47.500,00 3.862,22 8,13% 

6615  Prihodi od pruženih usluga 47.500,00 3.862,22 8,13% 

 



  RAZDJEL 

009 

Upravni odjel za gospodarstvo i poljoprivredu 47.500,00 3.862,22 8,13% 

GLAVA 
00903 

Tehnološko-inovacijski centar Virovitica 47.500,00 

 

3.862,22 

 

   8,13% 

       
PROGRAM 

1042 
Redovna djelatnost Tehnološko-inovacijskog centra 47.500,00 3.862,22 8,13% 

AKT. 
A100103 

Administracija i upravljanje TIC 220.000,00 213.415,34     97,01% 

Izvor: 110 Opći prihodi i primici-VPŽ 220.000,00 213.415,34 97,01% 

31  Rashodi za zaposlene 78.536,88  75.022,46 95,53% 

311  Plaće (Bruto) 62.000,00 58.540,00 94,42% 

3111  Plaće za redovan rad 62.000,00 58.540,00  94,42% 

312  Ostali rashodi za zaposlene 6.396,88 6.806,88  106,41% 

313  Doprinosi na plaće 10.140,00 9.675,58  95,42% 

3132  Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje 10.140,00 9.675,58  95,42% 

32  Materijalni rashodi 123.559,32 91.225.74  73,83% 

321  Naknade troškova zaposlenima 6.853,59 5.261,99 76,78% 

3211  Službena putovanja 675,00 1.133,33  167,90% 

3212  Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život 4.730,00 4.128,66  87,29% 

3213  Stručno usavršavanje zaposlenika 1.448,59  0,00        0,00 % 

322  Rashodi za materijal i energiju 42.371,17 13.802,08 32,57% 

3221  Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 714,17 745,26 104,35% 

3222  Materijal i sirovine 7.213,33 1.488,90 20,64% 

3223  Energija 34.310,94 11.342,79 33,06% 

   3225  Sitni inventar i auto gume 132,73 225,13 169,62% 

323  Rashodi za usluge 71.005,30 67.921,65 95,66% 

3231  Usluge telefona, pošte i prijevoza 1.060,54 834,90 78,72% 

3232  Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 33.699,84 33.958,44     100,77% 

3233  Usluge promidžbe i informiranja 1.913,75 1.913,75 100,00% 

3234  Komunalne usluge 15.047,48 14.699,83 97,69% 

3235  Zakupnine i najamnine 18,70 1,43 7,65% 

3237  Intelektualne i osobne usluge 10.882,45 9.335,38 86,26% 

3238  Računalne usluge 2.598,09 2.540,81 97,80% 

3239  Ostale usluge 5.784,45 4.637,11 80,17% 

329  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 4.349,52 4.240,02 97,48% 

3292  Premije osiguranja 3.706,00 3.804,99 102,67% 



3293  Reprezentacija 354,37 183,13 51,68% 

3295  Pristojbe i naknade 0,00 0,00 0,00% 

3299  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 289,15 251,90 87,12% 

34  Financijski rashodi 0,00 0,00 0,00% 

343  Ostali financijski rashodi 0,00 0,00  0,00% 

3431  Bankarske usluge i usluge platnog prometa 0,00 0,00  0,00% 

4  Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 65.403,80 47.921,80 73,27% 

42  Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 65.403,80 47.921,80 73,27% 

422  Postrojenja i oprema 65.403,80 47.921,80 73,27% 

4221  Uredski namještaj 1.760,00 1.700,00 96,59% 

4222  Telefoni i ostali komunikacijski uređaji 1.093,80 1.093,80 100% 

4223  Ostala oprema za održavanje i zaštitu 0,00 0,00 0,00%% 

4224  Medicinska i laboratorijska oprema 57.250,00 44.750,00 78,17% 

4227  Oprema 5.000,00 0,00 0,00% 

4262  Ulaganje u računalne programe 300,00 378,00 126,00% 





III. OBRAZLOŽENJE GODIŠNJEG IZVJEŠTAJA O IZVRŠENJU 

FINANCIJSKOG PLANA ZA 2024. GODINU 

 

 

Obrazloženje izvještaja o izvršenju financijskog plana za 2024. godinu sastoji se od obrazloženja općeg i 

posebnog dijela financijskog plana. 

Obrazloženje općeg dijela sadrži obrazloženje ostvarenja prihoda i rashoda, primitaka i izdataka u 

izvještajnom razdoblju te prijenosa manjka odnosno iz prethodnih godina i viška za prijenos u sljedeću godinu. 

 

 

Članak 1. 

 

Obrazloženje općeg dijela izvještaja o izvršenju financijskog plana 

 

 

Ukupno planirani prihodi poslovanja za 2024. godinu iznosili su 267.500,00 €, a ostvareni su u iznosu od 

217.277,56 € što čini 23,15 % manje ostvarenih prihoda u 2024. godini u odnosu na planirane te 44,94 % više 

ostvarenih prihoda u odnosu na isto razdoblje prethodne godine. 

Razlog smanjenja prihoda poslovanja u odnosu na planirane je manje troškova za poslovanje u odnosu na 

planirane, a povećanje prihoda u odnosu na isto razdoblje prošle godine je radi povećanja prihoda od pruženih 

usluga Tehnološko-inovacijskog centra Virovitica. 

 

 Ukupne prihode poslovanja obuhvaćaju: 

 

1. Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga i prihodi od donacija te povrati po 

protestiranim jamstvima - planirani su u iznosu od 47.500,00 €, a ostvareni su u iznosu od 3.862,22 € 

u 2024. godini: 

a. Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga ostvareni su u iznosu od 3.862,22 €  a 

odnose se na  najam pojedinačne dvorane Tehnološko-inovacijskog centra Virovitica. 

2. Prihodi iz nadležnog proračuna i od HZZO-a na temelju ugovornih obveza - ukupno planirani prihodi 

iznosili su 220.000,00 €, a ostvareni su u iznosu od 213.415,34 € odnosno 3,09 % manje od 

planiranog. Razlog manje ostvarenih prihoda je manja potrošnja sredstava u odnosu na planirano. 



 

Ukupno planirani rashodi poslovanja za 2024. godinu iznosili su 267.500,00 €, a ostvareni su u iznosu od 

214.170,00 € što predstavlja izvršenje od 80,06 % ukupno planiranih rashoda za 2023. godinu, odnosno 84,78 % 

više ostvarenih rashoda u odnosu na isto razdoblje prethodne godine. 

 

1.Rashodi poslovanja dijele se na: 

a. Rashodi za zaposlene - ostvareni su u iznosu od 75.022,46 € što je više za  30,29 % u 

odnosu na planirano. Odnose se na: Plaće za redovan rad ( 58.540,00 €), Doprinosi za 

osnovno zdravstveno osiguranje (9.675,58 €), te isplata ostalih nenavedenih rashoda za 

zaposlene (6.806,88 €) 

b. Materijalni rashodi - iznosili su 91.225,74 € i čine povećanje od 59,83 % u odnosu na 

planirano, a odnose se na: službena putovanja (1.133,33 €), naknade za prijevoz, za rad na 

terenu ( 4.128,66 €),  uredski materijal (745,26 €), materijal i sirovine (1.488,90 €), energija 

(11.342,79 €), sitni inventar (225,13€),  usluga telefona , pošte i prijevoza (834,90 €), 

usluge tekućeg i investicijskog održavanja (33.958,44 €), usluge promidžbe i informiranja 

(1.913,75 €), komunalne usluge (14.699,83 €), zakupnine i najamnine (1,43 €),  

intelektualne i osobne usluge (9.335,38 €), računalne usluge (2.540,81 €), ostale usluge 

(4.637,11 €), premija osiguranja (3.804,99 €),  reprezentacija (183,13 €), te ostali 

nespomenuti rashodi poslovanja (251,90 €). 

 

 

2.Rashodi za nabavu nefinancijske imovine - ostvareni su u iznosu od 47.921,80 €, što čini 36,48 %  u odnosu na 

financijski plan. Razlog tako velikog ostvarenja je odgoda nabave laboratorijske opreme iz prethodnog razdoblja. 

 

 

 

Sumarno, ukupni prihodi i primici ostvareni su u iznosu od 217.277,56 €, a ukupni rashodi i izdaci u iznosu 

od 214.170,00 € što čini višak prihoda i primitaka u iznosu od 3.107,56 €. Uzevši u obzir i preneseni višak prihoda 

i primitaka iz prošle godine u iznosu od 19.204,71 €, vidno je ostvaren višak prihoda i primitaka raspoloživ u 

sljedećem obračunskom razdoblju u iznosu od 22.312,27 € koji će se koristiti za pokriće troškova poslovanja. 

 

 

RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA 

 

 

   Raspoloživa sredstva iz prethodnih godina koristit će se za pokriće troškova poslovanja u 2025.godi





Članak 2. 

 

Obrazloženje posebnog dijela izvještaja o izvršenju financijskog plana 

 

Posebni dio Godišnjeg izvještaja o izvršenju financijskog plana Tehnološko-inovacijskog centra Virovitica 

za 2024.. godinu sadrži obrazloženja izvršenih aktivnosti i projekata s ciljevima koji su ostvareni provedbom 

programa Tehnološko-inovacijskog centra Virovitica.  

Program rada izrađen je u skladu sa Statutom Centra. 

Plan rada Centra za godinu 2024. temelji se na poštivanju temeljnih načela funkcioniranja:  

1. Partnerstvo i suradnja – glavne aktivnosti koje će se provoditi definirane su u suradnji i partnerstvu s 

Osnivačem te Upravnim vijećem Centra, a također podrazumijeva suradnja između javnog, privatnog i 

civilnog sektora u postizanju zadanih ciljeva  

2. Strateško planiranje – proces koji podrazumijeva određivanje ciljeva organizacije i utvrđivanje najboljih 

načina za ostvarivanje tih ciljeva 

3. Praćenje i vrednovanje – implementiranje planiranih aktivnosti se sustavno prati i vrednuje radi povećanja 

djelotvornosti, učinkovitosti i utjecaja na okolinu Centra 

4. Održivost – aktivnosti Centra  moraju pridonositi skladnom i uravnoteženom razvoju Centra koji 

osigurava zaštitu i očuvanje identiteta Centra te moraju osigurati ispunjavanje postavljenih ciljeva 

 

 

NAZIV 

AKTIVNOSTI 

Suradnja s poljoprivrednicima – sektor pčelarstvo 

CILJ 

AKTIVNOSTI 
- raditi na proširenju analiza pčelinjih proizvoda – 

povezivanje s ustanovama i ulazak u zajednički projekt s 

ciljem nabavljanja nove opreme  

- proširivanje djelovanja znanstvenih  istraživanja 

- edukacije u suradnji s vanjskim suradnicima 

OPIS 

AKTIVNOSTI  

- Pratiti natječaje i predlagati zajedničke projekte s pčelarima 

iz povoljnih fondova 

INDIKATOR 

USPJEŠNOSTI 

 

- Organizirati ocjenjivanje meda unutar ustanove 

- Odlazak na pčelarske  kongresa ili pčelarska sajma 

- Izlaganje znanstvenog rada na jednom od sajma/kongresa 

- Terenski rad na području naše županije   

- Organizirati predavanje vanjskog suradnika  

 

 

NAZIV 

AKTIVNOSTI 

Suradnja s poljoprivrednicima – sektor vinarstvo 

CILJ 

AKTIVNOSTI 
- Održati kontinuitet analiziranja vina, od mošta do gotovog 

proizvoda 

- Uvesti kompleksniju analizu vina  

OPIS 

AKTIVNOSTI  
- Pružati pomoć kod proizvodnje 

- Pružati pomoću marketingu vina 

- Pružati pomoć u procesu deklariranja vina i stavljanja na 

tržište 

INDIKATOR 

USPJEŠNOSTI 
- Nabavka novog uređaja za analizu vina 

- Organizirati ocjenjivanje vina unutar ustanove 

- Sudjelovanje na bar jednom sajmu kao podrška Udrugama 

- Biti suorganizator ili organizator studijskog putovanja u koji 

su uključeni članovi udruga  

 

 

 

 

 



 

 

 

NAZIV 

AKTIVNOSTI 

Suradnja s poljoprivrednicima – sektor ljekovito bilje 

CILJ 

AKTIVNOSTI 
- proširivanje djelovanja znanstvenih  istraživanja 

OPIS 

AKTIVNOSTI  
- Povezati se s gospodarstvenicima iz ljekovitog bilja 

- Povezati proizvođače s Fakultetom agrobiotehničkih 

znanosti  i Prehrambeno-tehnološkim fakultetom 

- Praćenje dozrijevanje biljke kroz rast eteričnosti  

INDIKATOR 

USPJEŠNOSTI 
- Znanstveni rad na kamilici 

- Doktorski rada na otpadu kamilice 

 

  

NAZIV 

AKTIVNOSTI 

Suradnja s Centrom za razvoj i istraživanje u mljekarstvu  

CILJ 

AKTIVNOSTI 

- Davanje u zakup Centra za razvoj i istraživanje u 

mljekarstvu  

- Pomoć pri uvođenju i održavanja sustava sigurnosti hrane 

OPIS 

AKTIVNOSTI  
- Pružati pomoć kod puštanja proizvodnje 

- Pružati pomoću s analizama mlijeka i mliječnih proizvoda 

- Pružati pomoć u procesu razvijanja novih proizvoda 

- Interni auditi u sirani  

INDIKATOR 

USPJEŠNOSTI 
- Potpisivanje ugovora o najmu  

- Puštanje pogona u rad  

- Početak proizvodnje mliječnih proizvoda 

 

 

NAZIV 

AKTIVNOSTI 

Suradnja s visokoobrazovnim ustanovama  

CILJ 

AKTIVNOSTI 
- Povezivanje s visokoobrazovnim ustanovama  

OPIS 

AKTIVNOSTI  
- Sudjelovanje u zajedničkim projektima  

INDIKATOR 

USPJEŠNOSTI 
- Organizacije stručne prakse 

- Držanje predavanja u  visokoobrazovnim ustanovama 

 

       

NAZIV 

AKTIVNOSTI 

Suradnja s lokalnom zajednicom  

CILJ 

AKTIVNOSTI 
- Iznajmljivanje dvorane u razne svrhe 

OPIS 

AKTIVNOSTI  

- Iznajmljivanje dvorane i tehnička pomoć 

INDIKATOR 

USPJEŠNOSTI 
- Veći broj iznajmljivanja vanjskim suradnicima uz naplatu    

 

 

NAZIV 

AKTIVNOSTI 

Suradnja sa razvojnim agencijama 

CILJ 

AKTIVNOSTI 
- Povezivanje s razvojnim agencijama   

OPIS 

AKTIVNOSTI  
- Praćenje projekata na koje se može ustanova aplicirati 

- Pripreme dokumentacije za projekte 



INDIKATOR 

USPJEŠNOSTI 
- Prijava na bar jedan projekt koji nam omogućava 

poboljšanje rada  (nabava potrebnog materijala, nabava 

opreme) 

- Sudjelovati u različitim događanjima lokalnih akcijskih 

grupa  

 

 

 

 

 

 

NAZIV 

AKTIVNOSTI 

Suradnja s turističkim zajednicama županija, gradova i općina 

CILJ 

AKTIVNOSTI 

- Suradnja s Turističkom zajednicom VPŽ, turističkim 

zajednicama gradova i općina   

OPIS 

AKTIVNOSTI  

- Sudjelovati u promociji proizvoda s naše županije 

INDIKATOR 

USPJEŠNOSTI 
- Uključivanje u projekte u organizaciji Turističke zajednice 

koje se tiču vina, meda, ljekovitog bilja  

 

 

Rezultati projekata i projektnih aktivnosti s ciljevima koji su ostvareni 

 

Neekonomske aktivnosti Centra 

 

Neekonomske aktivnosti podrazumijevaju primarne djelatnosti istraživačke infrastrukture te 

aktivnosti prijenosa znanja. Primarne djelatnosti istraživačkih organizacija su sljedeće aktivnosti: 

- Edukacija u svrhu većeg broja kvalificiranijih ljudskih resursa 

- Neovisno istraživanje i razvoj za više znanja i bolje razumijevanje 

- Neisključivo i ne diskriminirajuće širenje rezultata istraživanja, primjerice podučavanjem, 

bazama podataka s otvorenim pristupom, otvorenim publikacijama ili računalnim programima s 

otvorenim kodom. 

 

 

 Broj 

odrađenih 

edukacija 

Područje 

vino 

Područje 

ljekovito 

bilje 

Područje 

med i 

pčelinji 

proizvodi 

Ostalo 

edukacija 25 7 1 16 1 

istraživanje 4 - 3 1 - 

prikaz 

rezultata 

4 1 2 1 - 

 

Edukacije koje su odrađene razvrstane su na područja u kojima su rađene.  

Za područje vina odrađene su sljedeće edukacije: 

- Radionica i predavanje za učenike srednje Industrijsko-obrtničke škole Virovitica na temu 

fizikalno-kemijskih analiza vina 

- Predavanje i degustacija mladih vina za članove Udruge vinara i vinogradara Sv.Vinko Virovitica 

- Predavanje u sklopu sajma Viroexpo 2024. godine na temu Vremenske prilike i izazovi u 

narednom periodu 

- Edukacija vinara za osposobljavanje za uzimanje uzoraka u organizaciji s HAPIH-om 

- Predavanje članovima udruga vinara Ususret berbi u organizaciji s tvrtkom Enoteh  



- Predavanje i degustacija mladih vina za članove udruge Sv. Ivan Špišić Bukovica 

 

Za područje vina odrađene su i sljedeće aktivnosti:  

- Studijsko putovanje – organizacija i vođenje vinara Udruge vinara i vinogradara Sveti Vinko, 

Virovitica – Belje, Josić  

- U zajedničkoj suradnji s Turističkom zajednicom Virovitičko-podravske županije odrađen je i 

projekt Wine not?  - gdje se na području Virovitičko – podravske županije odradilo pet 

prezentacija na pet različitih lokacija i prezentirano petnaest vina naše županije i vinarija / 

podruma s naše županije (Virovitica, Pitomača, Orahovica, Noskovci, Voćin) 

 

Iz područja vina, Tehnološko-inovacijski centar Virovitica  nastavlja i suradnju s projektnim 

partnerom Prehrambeno-tehnološkim fakultetom i sudjeluje u degustaciji rakija.  

 

Što se tiče prikaza rezultata, na stručnom predavanju za vrijeme trajanja Međunarodnog sajma 

gospodarstva, obrtništva i poljoprivrede Viroexpo 2024, odrađeno je stručno predavanja: Vremenske 

neprilike i izazovi u narednom periodu gdje su izneseni rezultati o berbi 2023. godini i svim 

vremenskim ekstremima koji su u toj godini zabilježeni.  

 

Osim navedenog, Tehnološko-inovacijski centar Virovitica sudjeluje u organizaciji i kao član 

ocjenjivačkog povjerenstva na svim ocjenjivanjima vina u županiji, ali i šire u Slavoniji i  Podravini 

( Kloštar Podravski, Molve, Virje, Kutina, Trnava, Kutjevo, Orahovica, Slatina, Našice) te na 

mjesečnoj bazi u Zagrebu na HAPIH-u u centru za vinogradarstvo, vinarstvo i uljarstvo. 

 

 

Za područje meda i ostalih pčelinjih proizvoda odrađene su edukacije pčelarima, ali i široj 

populaciji građanstva: 

- Stručno predavanje za svo građanstvo na Međunarodnom sajmu gospodarstva, obrtništva i 

poljoprivrede Viroexpo 2024. na temu Apiterapija-zdravstveno ispravan med u svrsi zdravlja 

- Predavanje na međunarodnoj konferenciji Apitherapy for Children 2024 na temu Kindergarten 

Magic Forest-A sweet story u suradnji s dječjim vrtićem Čarobna šuma iz Špišić Bukovice i 

Prehrambeno-tehnološkim fakultetom u Osijeku 

- Radionice i predavanje za učenike srednje Industrijsko obrtničke škole Virovitica na temu fizikalno-

kemijskih analiza meda 

- U suradnji s pčelarskom udrugom iz Virovitice sudjelovanje u obilježavanju školskog mednog dana 

u Katoličkoj osnovnoj školi Virovitica.  

U suradnji s Pčelarskim savezom Virovitičko-podravske županije i pčelarskim udrugama s područja 

Virovitičko-podravske županije održane su dvodnevne radionice i predavanja povodom 

obilježavanja svjetskog dana pčela za učenike osnovne škole Ivane Brlić Mažuranić Virovitica na 

temu Pčele nas okružuju  

Tehnološko-inovacijski centar Virovitica sudjeluje u organizaciji i kao član ocjenjivačkog 

povjerenstva u senzoričkom ocjenjivanju meda u Virovitičko-podravskoj županiji i u Osječko-

baranjskoj županiji (Osijek).  

Za područje ljekovitog bilja odrađene su edukacije široj populaciji građanstva: 

- radionica degustacije čajeva od ljekovitog bilja na temu Spoj čaja i meda. 

 

Tehnološko-inovacijski centar Virovitica u suradnji s tvrtkom Spider Grupa Pitomača, projektnim 

partnerom Prehrambeno-tehnološkim fakultetom Osijek te Agronomskim i prehrambeno-

tehnološkim fakultetom Sveučilišta u Mostaru radio je na istraživanju na temu otpada iz prerade 

kamilice što je rezultiralo objavom 6. poglavlja Chamomile waste-potential source of bioactive 



compounds u 5. knjizi Neke mogućnosti iskorištenja nusproizvoda prehrambene industrije izdavača 

Sveučilište Josipa Jurja Strossmayera u Osijeku, Prehrambeno-tehnološki fakultet Osijek. 

 

Što se tiče prikaza rezultata, na 4. međunarodno znanstveno-stručnom skupu Food Industry By-

Products koji se održao u  lipnju 2024. u Osijeku, prezentirali su se rezultati istraživanja na području 

otpada od kamilice putem poster prezentacije na temu Subcritical water extraction of phenolic 

compounds from chamomile waste. 

Odrađeno je istraživanje s projektnim partnerom Prehrambeno-tehnološkim fakultetom u Osijeku, 

Kemijsko tehnološkim fakultetom iz Splita i Nastavnim zavodom za javno zdravstvo Dr. Andrija 

Štampar iz Zagreba na temu otpada kamilice, a izvorni znanstveno-istraživački rad objavljen je u 

časopisu Glasnik zaštite bilja na temu Chemical composition of chamomile essential oil from 

Virovitica-Podravina County.  

 

 

  REDOVAN RAD CENTRA KROZ 2024. GODINU – PLANIRANE AKTIVNOSTI 

 

Suradnja s poljoprivrednicima – sektor pčelarstvo 

U 2024. godini u sektoru pčelarstva bilježi se povećan broj dolazaka pčelara kojih je tijekom godine 

bilo 15 i njihova potreba za fizikalno-kemijskim analizama meda i drugih pčelinjih proizvoda te 

savjetovanje u smislu skladištenja proizvoda. Povećan dolazak pčelara u 2024. godini uvjetovan je 

klimatskim promjenama i nepovoljnim vremenskim uvjetima prvenstveno u doba cvatnje biljaka 

gdje je sezona cvatnje biljaka počela 3 tjedna ranije nego prethodne godine i prilikom vrcanja meda. 

Povećanim dolaskom pčelari su time prepoznali stručnost djelatnika Centra u istraživanjima na 

području meda i drugih pčelinjih proizvoda.   

Istraživanjem tržišta i komunikacijom s pčelarima uvidjelo se da postoji potreba za 

melisopalinološkom analizom meda. Stoga Tehnološko-inovacijski centar Virovitica ima u 

budućnosti u planu uložiti u potrebnu opremu i edukaciju djelatnika Centra za određivanje 

melisopalinološke analize meda.  

S osnovnim školama i dalje postoji suradnja za  obilježavanje školskog mednog dana u prosincu gdje 

je ove godine obilježen u Katoličkoj osnovnoj školi Virovitica. Svjetski dan pčela ove godine 

obilježen je dvodnevnim radionicama u suradnji s pčelarskim savezom Virovitičko-podravske 

županije u prostorima Tehnološko-inovacijskom centru Virovitica s učenicima osnovne škole Ivane 

Brlić Mažuranić Virovitica od 1.- 4. razreda.    

U suradnji s dječjim vrtićem Čarobna šuma iz Špišić Bukovice, Tehnološko-inovacijski centar 

Virovitica sudjelovao je na međunarodnoj konferenciji Apitherapy for Children 2024 na temu 

Kindergarten Magic Forest-A sweet story. Konferencija je organizirana od strane Institute for the 

development of empathy and creativity Eneja iz Slovenije.  

Suradnja s poljoprivrednicima – sektor vinarstvo 

U 2024. godini, od početka do kraja godine, interes i intenzitet za ovaj sektor je u stalnom rastu. U 

Centru nema perioda bez konstantnih analiza vina. Broj klijenata je 143 koji tijekom godine stalno 

provjeravaju kvalitetu proizvoda. Na ovom području, odrađeno je dosta edukacija, stručnih putovanja 

i izlaganja i u ovom sektoru se pokazao značajan interes za bilo kakav događaj vezano za taj sektor 

poljoprivrede. Ono što ove godine bilježimo je sve veći interes za samostalnim konzultacijama i 

traženje usluga. Također smo pomogli i kod onih vinara kojima je bila potrebna pomoć i podrška kod 

prijave proizvodnje i stavljanje na tržište.  



Od početka godine nabavljen je NIR uređaj Lyza 5000 koja omogućuje točniju analitiku i mjeri 19 

parametara istovremeno. Tim uređajem podigla se kvaliteta rada i točnost mjerenja u Centru, ali i 

informacija o proizvodu. Uređaj radi mjerenje unutar 3 minute. Ručni način mjerenja ostao je za 

parametre sumpora i dalje se istovremeno radi uz postojeću automatsku analizu. Ukupna brojka 

odrađenih parametara ako gledamo ručno i uz NIR uređaj je 23.555 i bilo bi nemoguće to odraditi 

bez određenih ulaganja ( ručno odrađenih parametara je 2180, automatskim uređajem 21375 

parametara). Svake godine imamo dolazak novih vinara i klijenata. Sad se pred nas stavlja sve veća 

potreba za konzultiranjem jer sve više je upita vinara za savjetovanje i moguće korekcije u vinu. To 

pred Centar stavlja novi izazov, zahtijeva veću količinu vremena za rad s klijentima. U području 

vinarstva nalazimo se u periodu sve manje količine stručnih ljudi na tržištu što nam otežava 

mogućnost proširivanja zaposlenika u ovom području.  

Suradnja s poljoprivrednicima – sektor ljekovito bilje 

U području ljekovitog bilja Centar je odradio znanstveno istraživanje na otpadu kamilice. Zajedno s 

projektnim partnerom Prehrambeno-tehnološkim fakultetom u Osijeku, Kemijsko tehnološkim 

fakultetom u Splitu, Nastavnim zavodom za javno zdravstvo Dr. Andrija Štampar iz Zagreba odradila 

su se istraživanja na otpadu kamilice koje je rezultiralo objavnom izvornog znanstvenog rada u 

časopisu Glasnik zaštite bilja na temu Chemical composition of chamomile essential oil from 

Virovitica-Podravina County. 

 Suradnja s tvrtkom Spider Grupa Pitomača rezultirala je objavom 6. poglavlja na temu Otpad od 

prerade kamilice-potencijalni izvor bioaktivnih spojeva u 5. knjizi Neke mogućnosti iskorištenja 

nusproizvoda prehrambene tehnologije prezentirana na 4. međunarodno znanstveno-stručnom skupu 

Food Industry By-Products organiziranog od strane Sveučilišta Josipa Jurja Strossmayera Osijek, 

Prehrambeno-tehnološki fakultet Osijek.  

Odradila su se ispitivanja na otpadu dobivenom nakon prerade kamilice u svrhu daljnjih mogućnosti 

iskorištenja nusproizvoda prvenstveno za sektor farmacije. Istraživanja su uključivala određivanje 

fenolnih spojeva. Rezultati istraživanja prezentirani su u vidu poster prezentacije na temu Subcritical 

water extraction of phenolic compounds from chamomile waste u sklopu  4. međunarodno 

znanstveno-stručnom skupu Food Industry By-Products organiziranog od strane Sveučilišta Josipa 

Jurja Strossmayera Osijek, Prehrambeno-tehnološki fakultet Osijek. 

Suradnja s Centrom za razvoj i istraživanje u mljekarstvu 

U rujnu 2024. godine Tehnološko-inovacijski centar raspisao je peti javni natječaj, trajno, do 

zaprimanja bar jedne ponude, za davanje u zakup proizvodnog dijela i opreme Centra za istraživanje 

i razvoj u mljekarstvu.   

Tehnološko-inovacijski centar Virovitica u studenom 2024. zaposlio je dva vježbenika s područja 

prehrambenog inženjerstva čija je zadaća razvoj novih proizvoda u sektoru mljekarstva. Radi se na 

razvoju slane i slatke varijante sireva. Od proizvoda radi se na razvoju sljedećih vrsta: 

- proizvodnja mekanog slatkog sira s medom, grožđicama, bourbon vanilijom, cimetom, citrusima, 

rumom 

- proizvodnja mekanog slanog sira s peršinom, ljutom i dimljenom paprikom, metvicom, ljutim 

bučinim sjemenkama 

- proizvodnja mekanog sira s prirodnim sirilom animalnog podrijetla (kulture). 

U budućnosti uz navedeno razvijali bi se i sljedeći proizvodi: 

- razvoj novih proizvoda iz nusproizvoda sirutke – dodatak peludi – tekući aromatizirani napitak 

- razvoj proizvoda sirutke u praškastom / liofiliziranom stanju – za potrebe farmacije 



- proizvodnja aromatiziranog maslaca – steak proizvod 

- razvijanje proizvoda za slastičarstvo – na bazi mlijeka (kreme, poluproizvod) 

- proizvodnja paste za proizvodnju sladoleda na mliječnoj bazi  

- razvijanje proizvodnje kondenziranog mlijeka za slastičarstvo 

- mliječni karamel – ugostiteljstvo 

Od lokalnih proizvođača s područja Virovitičko-podravske županije kupuje se sirovina. Ujedno su 

pokrenute sve fizikalno-kemijske analize koje su potrebne za provjeru zdravstvene ispravnosti 

ulaznog proizvoda, gotovog proizvoda i nusproizvoda.  

Razvijanjem novih proizvoda i spajanjem s proizvođačima mlijeka želja nam je potaknuti 

proizvođače da u skoroj budućnosti u suradnji s našim Centrom započnu proizvodnju takvih 

proizvoda i u Centru za istraživanje i razvoj u mljekarstvu dobiju mogućnost stručne pomoći i 

prerade svojih proizvedenih sirovina s ciljem stavljanja na tržište.  

Suradnja sa školama 

U 2024. godini u suradnji s osnovnom školom Ivane Brlić Mažuranić iz Virovitice odrađene su 

dvodnevne radionice povodom svjetskog dana pčela. S Katoličkom osnovnom školom Virovitica 

odrađena je suradnja povodom obilježavanja školskog mednog dana.  



 

 

 

 

 

 



IV.  

POSEBAN IZVJEŠTAJ O KORIŠTENJU SREDSTAVA FONDOVA EUROPSKE UNIJE 

 

U Tehnološko-inovacijskom centru Virovitica nije bilo korištenja sredstava fondova Europske unije. 

 

 



V. 

POSEBAN IZVJEŠTAJ O STANJU POTRAŽIVANJA I DOSPJELIH OBVEZA 

 

Stanje potraživanja na dan 31.12.2024. godine iznosi 836,17 €, a čine ga: 

- Prihodi od pruženih usluga od 836,17 €, 

 

 

U izvještajnom razdoblju od 01.01.2024. do 31.12.2024. godine povećanje obveza iznosilo je 222.835,08 

€, a odnosilo se na Obveze za zaposlene u iznosu od 80.649,39 €,  Obveze za materijalne rashode u 

iznosu· od 94.263,89 €, te Obveze za nabavu nefinancijske imovine u iznosu 47.921,80 €. 

 

Podmirene obveze u izvještajnom razdoblju iznose 215.620,49 €, a odnose se na Obveze za zaposlene u 

iznosu od 75.022,47 €, Obveze za materijalne rashode u iznosu od 92.650,54 €, Ostale tekuće obveze u 

iznosu 25,68 €, te Obveze za nabavu nefinancijske imovine u iznosu od 47.921,80 €. 

 

Stanje obveza na kraju izvještajnog razdoblja, odnosno na dan 31.12.2023. godine iznosi  13.556,21         

€. Na kraju izvještajnog razdoblja obveze su nedospjele u iznosu od 6.341,62 € i to za: 

Obveze za zaposlene su nedospjele u iznosu 10.239,40 € za placu za prosinac 2024. godine, Obveze za 

materijalne rashode nedospjele su u iznosu 3.316,81 € za rashode za prosinac 2024. godine. 

 

Stanja  o nenaplaćenim  potraživanjima - nepodmirenim dospjelim obvezama proračunskog 

korisnika tablično su prikazane kako slijedi: 

 

Opis Stanje na dan 31.12.2024. godine 

Nenaplaćena potraživanja 836,17 € 
Dospjele obveze  13.556,21 € 

 

 

 

 

KLASA: 400-01/25-01/1 

URBROJ:2189-89-25-5 

Virovitica,  31.03.2025. 

 

 

PREDSJEDNIK UPRAVNOG VIJEĆA 

                                                                                                                


